
Kaevandamisloa väljastamisteated

Avaldamise algus: 06.03.2015

Keskkonnaamet teatab lähtuvalt maapõueseaduse § 36 lõikest 1, et väljastas maavara kaevandamise loa nr

VILM-069  Pombre  kruusamaardlas  Pombre  II  kruusakarjääri  mäeeraldisel  ehituskruusa  ja  -liiva  ning

täiteliiva kaevandamiseks. Loa omanik on Osaühing Medemar (registrikood 10004476, aadress Suur-Kaare

32b, 71014 Viljandi). Mäeeraldis asub Viljandi maakonnas Viljandi vallas Lolu külas maaüksusel Pombre 2

karjäär  (katastritunnus 57001:001:0022),  mille  valitseja  on  Keskkonnaministeerium ning  volitatud  asutus

Maa-amet. 

Menetluse kestel  viidi  läbi  keskkonnamõju  hindamine (KMH).  Tegevuse keskkonnamõju  hindas ja  KMH

aruande koostas  Osaühing Eesti  Geoloogiakeskus.  Aruanne on heaks kiidetud Keskkonnaameti  Pärnu-

Viljandi  regiooni  14.07.2014  kirjaga  nr  PV  6-7/14/2916-9.  Tuginedes  keskkonnamõju  hindamise  ja

keskkonnajuhtimissüsteemi  seaduse  §  22  lõigetele  7  ja  8  ning  keskkonnamõju  hindamise  protsessi

tulemustele ja aruandele määras Keskkonnaamet loa andmisel täiendavad keskkonnanõuded. 

Loas määratakse: 1. Loa omanik on Osaühing Medemar, registrikood 10004476, aadress Suur-Kaare 32b,

71014 Viljandi.  2.  Kaevandaja on Osaühing Medemar,  registrikood 10004476,  aadress Suur-Kaare 32b,

71014 Viljandi. 3. Mäeeraldis asub kohaliku tähtsusega Pombre kruusamaardlas, maardla registrikaardi nr

0262,  põhimaavara  on  ehituskruus.  4.  Mäeeraldise  nimetus  on  Pombre  II  kruusakarjäär,  mis  on  uus

mäeeraldis.  Mäeeraldis  asub  Viljandi  maakonnas  Viljandi  vallas.  Mäeeraldise  pindala  on  8,74  ha.  5.

Mäeeraldise teenindusmaa pindala on 10,19 ha.  Kaevandamisega rikutud korrastatava maa kasutamise

otstarve  on  metsamaa.  6.  Geoloogilise  uuringu  tegijad:  1.  Osaühing  Eesti  Geoloogiakeskus;  2.  OÜ

Mäemees. Aruannete nimetused: 1. "Pombre kruusamaardla põhjaosa - Pombre 2 geoloogiline uuring" (R.

Grünberg, 1998); 2. "Seletuskiri  Pombre II  karjääri  mäeeraldise maa-ainese varu ümberhindamise kohta

(varu  seisuga  04.09.2012)"  (Valling,  2013).  EGF nr-d:  1.  6087;  2.  8481.  Varud  on  kinnitatud:  1.  Eesti

Maavarade Komisjoni 03.02.1999 istungi protokollilise otsusega nr 99-5; 2. keskkonnaministri 30.05.2013

käskkirjaga nr 549. 7. Seisuga 01.01.2013 on mäeeraldise piires ehituskruusa aktiivne tarbevaru 268 tuh mł,

ehitusliiva aktiivne tarbevaru 75 tuh mł ja täiteliiva aktiivne tarbevaru 52 tuh mł. Ehituskruusa kaevandatav

varu on 210 tuh mł, ehitusliiva kaevandatav varu on 53 tuh mł ja täiteliiva kaevandatav varu on 41 tuh mł. 8.

Maavara kasutatakse ehituses ja teedeehituses. Maavara kaevandamise keskmine aastamäär on 21 tuh mł.

Loa kehtivusaeg on 15 aastat.  9.  Täiendavad tingimused:  9.1  Pombre talu  suunda karjääri  piirile  tuleb

moodustada uus katendipuistang ja  säilitada seda seni,  kuni  tekib  vajadus puistangu alla  jääva kruusa

kaevandamiseks.  Müra  taotlustaseme  saavutamiseks  tuleb  teostada  materjali  töötlemist  karjääri  põhjas

Pombre talust kaugusel, mis kindlustab müra taotlustaseme saavutamise, peatada vajadusel purustamise-

sorteerimise ajaks materjali  väljavedu Pombre talu suunal,  ladustada töödeldud materjali  laod purustus-

sorteerimissõlmest  talu  suunale,  kasutada  kaasaegset  madala  müratasemega  tehnikat  ja  mobiilset

purustussõlme. Leevendusmeetmete rakendamise iseloomu ja ulatuse täpsustamiseks tuleb arendaja kulul

mõõta  müra  taset  Pombre  talu  maanteele  lähima  kõrvalhoone  juures  olukorras,  kus  karjääris  töötavad

korraga  purustus-sorteerimissõlm,  ekskavaator  ja  laadur,  ja  esitada  mõõtmisandmed  loa  andjale.  Müra

taotlustaseme ületamisel on loa andjal õigus seada täiendavaid tingimusi keskkonnamõju leevendamiseks.

9.2 Õhusaaste piirnormide ületamise vältimiseks rakendada leevendavaid meetmeid, nt karjääris paiknevate

veoteede kastmine.  Juhul  kui  Pombre II  karjääris  maavara kaevandamisega kaasneva õhusaaste kohta

esitatakse põhjendatud pretensioone, tuleb arendaja kulul teostada õhusaaste mõõtmist Pombre talu õueala

piiril  ning esitada mõõtetulemused loa andjale.  Juhul  kui  selgub piirnorme ületav õhusaaste,  on karjääri

tegevus keelatud, kuni rakendatakse tõhusamaid leevendusmeetmeid. Kui Pombre taluga piirneval teelõigul

ei ole tehtud toimivat tolmutõrjet, on väljavedu Pombre talu suunal Pombre II karjäärist keelatud. 9.3 Enne

kaevandamise alustamist Pombre II karjääris tuleb arendaja kulul mõõta Pombre talu salvkaevu veetaset.

Edaspidi tuleb veetaset mõõta kaks korda aastas (jaanuar-veebruar - põhjaveetaseme talvine miinimum ja

juuli-august  -  põhjaveetaseme suvine miinimum) ja  esitada mõõtmistulemused loa andjale.  Pombre talu

salvkaevus veetaseme languse korral peab põhjendatud kaebuse korral arendaja välja selgitama veetaseme

languse põhjused, vajadusel tellima vastavad uuringud ja need kompenseerima. Kui uuringutest selgub, et



kaevandustegevuse tulemusena on veetase kaevus alanenud vee tarbimist mittevõimaldava tasemeni, tuleb

kaevandajal tagada vee kättesaadavus olemasoleva kaevu süvendamisega või uue kaevu rajamisega. 

Haldusakti ja muude asjasse puutuvate dokumentidega on võimalik tutvuda Keskkonnaameti Pärnu-Viljandi

regiooni Viljandi kontoris (Paala tee 4, 71014 Viljandi, viljandi@keskkonnaamet.ee, 435 5610). Digitaalselt

on  dokumendid  kättesaadavad  Keskkonnaameti  dokumendiregistrist  aadressil  http://

www.keskkonnaamet.ee/sadr.  Maavara  kaevandamise  luba  nr  VILM-069  on  kantud  keskkonnalubade

infosüsteemi ja on nähtav aadressil https://eteenus.keskkonnaamet.ee/. 


